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Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner upprättad boendeplan för särskilt 

boende för personer med funktionsnedsättning inom region 

västerort avseende de delar som berör Hässelby-Vällingby. 

 

 

   

Denise Melin  Kerstin Medin 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

I kommunfullmäktiges budget för 2018 beslöts att 

stadsdelsnämnderna genom regionalt samarbete årligen ska ta fram 

en plan för att klara behovet av särskilt boende för personer med 

funktionsnedsättning enligt LSS och SoL. Region västerort, som 

består av Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby och 

Bromma, har tillsammans tagit fram en boendeplan för personer 

med funktionsnedsättning. I boendeplanen görs en bedömning av 

framtida behov av olika boendeformer samt en inventering av 

platser inom olika boendeformer.  

 

Bakgrund 

I kommunfullmäktiges budget för 2018 beslöts att 

stadsdelsnämnderna/regionerna årligen ska ta fram en plan för att 

klara behovet av särskilt boende för personer med 

funktionsnedsättning enligt LSS och SoL. Arbetet samordnas av 

socialnämnden som bearbetar redovisningen utifrån ett 

stadsövergripande perspektiv. En samlad plan ska därefter 

godkännas av kommunstyrelsen och den är vägledande för 

nämnderna gällande stadens utbyggnad av dessa bostäder. 
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Äldreförvaltningen har i flera år haft i uppdrag av 

kommunfullmäktige att varje år ta fram förslag till boendeplanering 

för äldre. I år kommer socialförvaltningen även att ta fram en 

boendeplan för personer med funktionedsättning. Båda planerna 

bygger på regionvisa boendeplaner som utgör underlag för 

stadsgemensamma boendeplaner inom funktionsnedsättning och 

äldreomsorg.  

 

Ärendet 

I region västerort ingår Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, Hässelby-

Vällingby och Bromma. Dessa fyra förvaltningar har tillsammans 

tagit fram en boendeplan för personer med funktionsnedsättning. I 

boendeplanen görs en bedömning av framtida behov av olika 

boendeformer samt en inventering av platser inom olika 

boendeformer.  

 

Boendeplanen för västerort kommer att tas upp i de fyra 

stadsdelsnämnderna. Därefter lämnas boendeplanen till 

socialförvaltningen. Med hjälp av en stadsövergripande boendeplan 

kan Stockholms stad öka möjligheterna att bättre planera och 

tillgodose alla brukares behov och önskemål vad gäller bostäder 

med särskild service inom valfrihetssystemet. Målen med den 

stadsövergripande boendeplanen är att tillgodose behoven av 

bostäder med särskild service samt att minska antal icke verkställda 

beslut och att minska antal placeringar utanför valfrihetssystemet 

avseende dessa bostäder.   

 

Det är första gången en gemensam boendeplan för regionen tas fram 

för denna boendeform. Det kan finnas skillnader i hur 

behovsuppskattningen gjorts och underlaget tros kunna utvecklas 

och bli mer tillförlitlig över tid.  

 

Sammanlagt finns i regionen planer för 160 nya bostäder för 

personer med funktionsnedsättning. Samtliga projekt bedöms ha 

inflyttning 2021 eller senare vilket gör att behovet av boende de 

närmaste två åren kan bli svårt att tillgodose.  

 

Ärendets beredning 

De förvaltningar som ingår i region västerort har i samarbete tagit 

fram underlag till boendeplan för särskilt boende för personer med 

funktionsnedsättning. Detta tjänstutlåtande har utarbetats inom 

avdelningen för beställare äldreomsorg, funktionsnedsättning och 

socialpsykiatri.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner upprättad 

boendeplan för särskilt boende för personer med 

funktionsnedsättning inom region västerort avseende de delar som 

berör Hässelby-Vällingby. 
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